
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023. gada 31.maijā                                                Nr. 189  

                       (protokols Nr. 8,    2.§.) 

 

Par lokālplānojuma vēja parkam “Augstkalni”, Smiltenes novadā apstiprināšanu un saistošo 

noteikumu izdošanu 

 

Smiltenes novada pašvaldība (turpmāk  - pašvaldība) izskatot SIA “Grupa93” 2023.gada 

15.maija iesniegumu par lokālplānojuma vēja parkam “Augstkalni” iesniegšanu lēmuma pieņemšanai 

par apstiprināšanu un izstrādāto Stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata redakciju, 

konstatē, ka ar pašvaldības domes 2023.gada 25.janvāra. pieņemto lēmumu Nr.527 (sēdes protokols 

Nr.19, 5.§.) “Par lokālplānojuma vēja parkam "Augstkalni", Smiltenes novadā 1. redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” un 2022.gada 30.marta lēmumu Nr.113 

(protokols Nr.8, 2.§.) “Par lokālplānojuma, ar kuru groza Smiltenes novada teritorijas plānojumu un 

Raunas novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam, izstrādes uzsākšanu vēja parkam 

“Augstkalni” un darba uzdevuma apstiprināšanu” apstiprinātā darba uzdevuma lokālplānojuma 

izstrādei noteiktās prasības ir izpildītas.  

Lokālplānojums ir izstrādāts saskaņā ar Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 

2035.gadam un spēkā esošajiem Raunas novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam, kas 

apstiprināts ar Raunas novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.8 “Par 

Raunas novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam apstiprināšanu” un Smiltenes novada 

teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Smiltenes novada domes 2019.gada 27.decembra 

saistošajiem noteikumiem Nr.19/19, un 2020.gada 25.marta saistošiem noteikumiem Nr.7/20, ar 

kuriem spēku zaudējuši atsevišķi Smiltenes novada teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu punkti un atbilstoši lokālplānojuma izstrādes mērķim, ievērojot Teritorijas 

attīstības plānošanas likumā, Aizsargjoslu likumā, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumi 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, Ministru kabineta 

2013.gada 30.aprīļa noteikumos Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 

noteikumi” un citos normatīvajos aktos noteiktās prasības, pašvaldības izsniegto darba uzdevumu un 

ņemot vērā institūciju nosacījumus lokālplānojuma izstrādei. 

Publiskā apspriešana norisinājās no 2023.gada 6.februāra līdz 2023.gada 12.martam saskaņā ar 

Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21. panta trešo daļu, Lokālplānojuma vēja parkam 

“Augstkalni”, Smiltenes novadā” un Vides pārskata projekta publiskā apspriešana un Vēja parka 

“Augstkalni” būvniecības Smiltenes novadā ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma publiskās 

apspriešanas sanāksme notika attālināti neklātienes formā 28.02.2023 17:00. Attālināti sanāksmē 

piedalījās 84 dalībnieki (dalībnieku saraksts pieejams pēc pieprasījuma). Sanāksmes protokols un 

ieraksts pieejams https://ej.uz/protokols_Augstkalni.  

Publiskās apspriešanas laikā tika pieprasīti atzinumi no darba uzdevumā uzskaitītajām 

institūcijām. Atbilstoši publiskās apspriešanas rezultātiem - institūciju atzinumiem nepieciešams 

veikt nebūtiskus redakcionālus precizējumus Teritorijas plānojuma Paskaidrojuma rakstā, Grafiskajā 

daļā un TIAN. Minēto precizējumu veikšanai lokāplānojuma redakcijā, ir sagatavots izstrādes 

vadītājas pamatojums un publicēts portālā Geolatvija, saite: 

https://tapis.gov.lv/tapis/lv/documents/27332. 

 

Ņemot vērā norādīto, lokālplānojuma izstrādes vadītāja 03.05.2023 ziņojumu par publiskās 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv
https://ej.uz/protokols_Augstkalni
https://tapis.gov.lv/tapis/lv/documents/27332


apspriešanas laikā saņemtajiem priekšlikumiem un institūciju atzinumiem un priekšlikumu vērā 

ņemšanu vai noraidīšanu lokālplānojumam vēja parkam “Augstkalni”, Smiltenes novadā, 1.redakciju, 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 24. maija atzinumu (sēdes 

protokols Nr. 6) un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 15.punktu, 10. panta 

pirmās daļas 3. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.panta pirmās daļas 3.punktu, 

12.panta pirmo daļu, 25.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87., 88.1., 91. un 

92.punktu,  atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, 

Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis 

Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt redakcionālos precizējumus lokālplānojuma vēja parkam “Augstkalni” Smiltenes novadā 

izstrādātajā 1.redakcijā. 

2. Apstiprināt lokālplānojuma vēja parkam “Augstkalni”, Smiltenes novadā 1.1 redakciju.  

3. Pieņemt zināšanai izstrādāto Stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata redakciju. 

4. Izdot saistošos noteikumus Nr. 12/23 “Par lokālplānojuma, ar kuru groza Smiltenes novada 

teritorijas plānojumu un Raunas novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam, vēja parkam 

“Augstkalni”, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (pielikumā). 

5. Noteikt, ka ar šā lēmuma 4. punktā minēto saistošo noteikumu īstenošanas uzsākšanu, 

lokālplānojuma teritorijā spēku zaudē Raunas novada domes 2012.gada 29.augusta saistošie 

noteikumi Nr.8 “Par Raunas novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam apstiprināšanu” un 

Smiltenes novada domes 2019.gada 27.decembra saistošie noteikumi Nr.19/19, un 2020.gada 

25.marta saistošie noteikumi Nr.7/20, ar kuriem spēku zaudējuši atsevišķi Smiltenes novada 

teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu punkti. 

6. Par lokālplānojuma izstrādi atbildīgajai personai piecu darbdienu laikā pēc šī lēmuma spēkā 

stāšanās ievietot to Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

https://tapis.gov.lv/tapis/lv/documents/27347 un nodrošināt paziņojuma par lokālplānojuma 

apstiprināšanu publicēšanu oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

7. Lēmumu par saistošo noteikumu apstiprināšanu un tam pievienotos dokumentus ievietot 

pašvaldības tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv.  

8. Par lēmuma izpildi atbild Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas Teritorijas 

plānotāja. 

9. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

attīstības jautājumos. 

10. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”, bet to īstenošana uzsākama Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27.pantā noteiktajā 

kārtībā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                E.Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://tapis.gov.lv/tapis/lv/documents/273
http://www.smiltenesnovads.lv/

